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Finansų ministerijos programoms įgyvendinti iš viso numatyta 6 100 747 tūkst. litų, iš jų 

išlaidoms – 6 092 861 tūkst. litų (iš kurių 23 386 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir turtui įsigyti – 7 

886 tūkst. litų. 

Finansų ministerijos misija – kurti ir vykdyti efektyvią valstyb÷s finansų politiką, 

siekiant užtikrinti šalies makroekonominį stabilumą ir ekonomikos pl÷trą. Pirmasis strateginis 

tikslas – formuoti finansų politiką, stiprinančią pasitik÷jimą makroekonominiu stabilumu, užtikrinti 

efektyvų ir racionalų valstyb÷s ir Europos Sąjungos (toliau – ES) l÷šų valdymą ir panaudojimą, 

finansų sektoriaus pl÷trą ir sklandų kitų finansų srities priemonių įgyvendinimą. Antrasis strateginis 

tikslas – siekti, kad valstyb÷s finansiniai ištekliai, ES ir kita finansin÷ parama būtų paskirstomi 

racionaliai ir pagal paskirtį, užtikrinti svarbiausių valstyb÷s reikmių ir įsipareigojimų finansavimą. 

Įgyvendindama pirmąjį strateginį tikslą Finansų ministerija vykdys dvi programas: Finansų 

politikos formavimo ir įgyvendinimo (01.02), Skolos valstyb÷s vardu valdymo (01.04). 

Įgyvendindama antrąjį strateginį tikslą Finansų ministerija vykdys šešias programas: 

Valstyb÷s priskirtų funkcijų ir kitų teis÷s aktais numatytų priemonių finansavimo savivaldyb÷se 

(02.001), Europos Sąjungos ir kitos finansin÷s paramos programų ir projektų įgyvendinimo 

užtikrinimo (02.002), Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s rezervo (02.003), Europos Bendrijų 

nuosavų išteklių ir kitų įnašų Europos Sąjungos ir tarptautin÷ms finansų organizacijoms (02.004), 

Lietuvos Respublikos atstovų kelionių į Europos Sąjungos Tarybos darbo organų susitikimus 

išlaidų kompensavimo (02.005), Specialiąją valstyb÷s paramos gyvenamiesiems namams, butams 

įsigyti finansavimo (02.006). 

Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programai vykdyti numatyta iš viso 98 755 

tūkst. litų, iš jų išlaidoms – 90 869 tūkst. litų (iš kurių 23 286 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 

turtui įsigyti – 7 886 tūkst. litų. Ši programa yra tęstin÷. Ši programa turi tris tikslus. 



Pirmasis tikslas – siekti efektyvios Finansų ministerijos ir jos valdymo sričiai priklausančių 

įstaigų veiklos. Siekiant šio tikslo bus užtikrinama Finansų ministerijos veikla, bus tobulinama 

mokesčių sistema, atsižvelgiant į šalies makroekonominę aplinką, naujai priimtus ES acquis, 

pl÷tojama veikla tarptautinių apmokestinimo sutarčių srityje, didinamas mokesčių administravimo 

efektyvumas, bus rengiama Lietuvos konvergencijos programa, apibr÷žianti vidutinio laikotarpio 

ekonomin÷s politikos tikslus – pasiekti tvarų Mastrichto konvergencijos kriterijų vykdymą ir 

pasirengti euro įvedimui, bus užtikrinta reguliari ir kokybiška fiskalin÷ priežiūra laikantis ES  

stabilumo ir augimo pakto reglamentų. Taip pat bus įgyvendinamos Viešojo sektoriaus buhalterin÷s 

apskaitos ir finansin÷s atskaitomyb÷s sistemos reformos priemon÷s, rengiami teis÷s aktų projektai, 

užtikrinantys laisvo kapitalo jud÷jimo sąlygas, laisvę teikti finansines paslaugas, sklandžią ir 

efektyvią pinigų, kapitalo ir draudimo rinkų integraciją į ES finansų rinkas, finansų sektoriaus pl÷trą 

ir sudarantys galimybes prireikus imtis priemonių, reikalingų bankų sistemos stabilumui ir 

patikimumui didinti bei visuomen÷s (ind÷lininkų) interesų apsaugai užtikrinti. Lietuvai rengiantis 

pirmininkauti ES bus užtikrinamas Finansų ministerijos ir jai pavaldžių įstaigų valstyb÷s tarnautojų 

pasirengimas efektyviam darbui šiuo laikotarpiu, taip pat siekiant šio tikslo bus užtikrinamas 

dalyvavimas ES ir tarptautinių finansų organizacijų veikloje, atstovaujant Lietuvos Respublikos 

interesams, bei pagalbos vystymuisi, teikiamos per tarptautines organizacijas, administravimas. 

Taip pat siekiant šio tikslo bus užtikrinama Finansų ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos priežiūra, 

rūpinamasi darbuotojų darbo sąlygomis, atliekamas informacin÷s infrastruktūros eksploatavimas, 

informacinių technologijų, telekomunikacijos įrangos, paslaugų pirkimas, tvarkoma ministerijos 

finansin÷ apskaita, analizuojamos ministerijai pavaldžių įstaigų veiklos ataskaitos, nagrin÷jami jų 

parengti teis÷s aktų projektai, užtikrinama informacijos apie vykdomą finansų politiką, jos 

prioritetus ir Finansų ministerijos veiklą sklaida. 

Dalis Finansų ministerijos asignavimų (22 133 tūkst. litų (kartu su ES l÷šomis ir kita 

finansine parama) yra skiriami VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai (toliau – CPVA), kuri 

atlieka projektų, finansuojamų iš ES, tarptautinių institucijų, valstyb÷s ir kitų l÷šų, vertinimą, 

atranką, priežiūrą ir kitas, su projektų administravimu susijusias, funkcijas pagal teis÷s aktuose 

nustatytas procedūras. Taip pat dalis asignavimų (1 426 tūkst. litų) yra skiriami viešajai įstaigai 

Audito ir apskaitos tarnybai, kuri rengia verslo apskaitos standartus, metodines rekomendacijas, 

aiškina verslo apskaitos standartų taikymo tvarką. Tarp Finansų ministerijos asignavimų yra 

numatyti asignavimai (417 tūkst. litų) viešajai įstaigai Lietuvos Respublikos audito, apskaitos ir 

turto vertinimo institutui, kuris užtikrina turto vertintojų ir turtą vertinančių įmonių valstybinę 

priežiūrą, efektyvią turto vertinimo vadybą. Taip pat Finansų ministerijos asignavimai (2 548 tūkst. 

litų) yra skiriami Valstyb÷s dokumentų technologin÷s apsaugos tarnybai, kuri užtikrina saugiųjų 



dokumentų ir saugiųjų dokumentų blankų technologinę apsaugą, atlieka saugiųjų dokumentų ir 

saugiųjų dokumentų blankų gamybos licencijuojamos veiklos sąlygų laikymosi priežiūrą, taip pat, 

atsižvelgiant į asignavimų valdytojo statuso kriterijus, kuriems 2009 m. birželio 10 d. protokolu Nr. 

73-36 (18) pritar÷ Valstyb÷s valdymo tobulinimo komisija, Finansų ministerijos mokymo centro  

(toliau – FMMC) asignavimai yra įtraukiami į Finansų ministerijos asignavimus ir jo veiklai 

finansuoti 2010 m. numatyta 2 947 tūkst. litų (iš kurių 1 244 tūkst. litų – darbo užmokesčiui). 

FMMC pagal ES keliamus reikalavimus rengs naujas ir atnaujins esamas kvalifikacijos tobulinimo 

modulines programas.  

Antrasis tikslas – optimizuoti valstyb÷s l÷šų planavimą, naudojimą ir valdymą panaudojant 

informacines technologijas. Pirmas uždavinys – užtikrinti Viešojo sektoriaus buhalterin÷s apskaitos 

ir finansin÷s atskaitomyb÷s sistemos reformos įgyvendinimą, gerinti valstyb÷s piniginių išteklių 

valdymą. Vadovaujantis viešojo sektoriaus subjektų apskaitos ir finansin÷s atskaitomyb÷s standartų 

(toliau – VSAFAS) reikalavimais, numatoma tobulinti valstyb÷s iždo apskaitą ir atskaitomybę, 

siekiant pereiti prie buhalterin÷s apskaitos tvarkymo taikant kaupimo principą. Valstyb÷s iždo 

apskaitai tvarkyti pagal VSAFAS reikalavimus bus sukurta ir įdiegta valstyb÷s iždo finansų 

valdymo ir apskaitos informacin÷ sistema (toliau –  FVIS), aprašyti ir optimizuoti valstyb÷s iždo 

veiklos procesai, susiję su finansų valdymu ir apskaita. Siekiant įgyvendinti Viešojo sektoriaus 

buhalterin÷s apskaitos ir finansin÷s atskaitomyb÷s sistemos reformą, tęsiamas Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacin÷s sistemos (toliau – VSAKIS) kūrimo ir diegimo 

projektas, kuris apims visą Lietuvos viešąjį sektorių. Finansų valdymo ir apskaitos informacin÷s 

sistemos (toliau – FVAIS) kūrimas ir diegimas užtikrins apskaitos duomenų prieinamumą ir bendro 

naudojimo Finansų ministerijoje ir jai pavaldžiose įstaigose galimybę, greitą ir efektyvų apskaitos ir 

finansų valdymo informacijos pateikimą įvairiais pjūviais, apskaitos ir finansų valdymo 

informacijos registravimo dubliavimo, apskaitos klaidų išvengimą, greitą duomenų apdorojimą, 

efektyvų duomenų srautų valdymą. Antras uždavinys – gerinti valstyb÷s piniginių išteklių valdymą. 

Toliau naudojant valstyb÷s biudžeto, apskaitos ir mok÷jimų sistemą (toliau – VBAMS), bus 

siekiama užtikrinti jos atitiktį naudotojų poreikiams ir teis÷s aktų reikalavimams, bus siekiama, kad 

naudojantis sistemos teikiamomis galimyb÷mis būtų automatizuoti veiklos procesai, patobulinta 

finansin÷s informacijos struktūra, užtikrintas informacijos vientisumas ir prieinamumas. Naudojant 

sistemą tobul÷s valstyb÷s piniginių išteklių apskaita ir valdymas, finansin÷ atskaitomyb÷. VBAMS 

bus pritaikoma prie naujų VSAFAS, bus įgyvendinami Viešojo sektoriaus apskaitos informacin÷s 

sistemos galimumo studijoje pateikti pasiūlymai d÷l sistemos integracijos su viešojo sektoriaus 

subjektų informacin÷mis sistemomis, siekiant optimizuoti mok÷jimo paraiškų teikimo procesus. 



Trečiasis tikslas – užtikrinti tinkamą ES ir kitos technin÷s paramos planavimą ir 

panaudojimą. Uždavinys – efektyviai naudoti Finansų ministerijai skirtą ES ir kitą techninę paramą. 

Finansų ministerijai yra priskirtos Sanglaudos fondo vadovaujančiosios institucijos funkcijos. 

Finansų ministerija, įgyvendindama priskirtas funkcijas ir siekdama užtikrinti tinkamą skiriamų 

Sanglaudos fondo l÷šų administravimą, atlieka Sanglaudos fondo l÷šų valdymo ir kontrol÷s 

sistemos veikimo priežiūrą, koordinuoja efektyvų sistemos funkcionavimą, prireikus tobulina teis÷s 

aktus, reglamentuojančius Sanglaudos fondo l÷šų panaudojimo tvarką, organizuoja Sanglaudos 

fondo priežiūros komiteto veiklą.  

2007 m. gruodžio 20 d. buvo pasirašytas Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s ir Šveicarijos 

Konfederacijos Federacin÷s Tarybos pagrindų susitarimas d÷l Lietuvos Respublikos ir Šveicarijos 

Konfederacijos bendradarbiavimo programos, pagal kurią Šveicarija skiria finansinę paramą 

Lietuvos ekonominiams ir socialiniams skirtumams mažinti. Pagal min÷tą susitarimą paramos 

koordinatore yra paskirta Finansų ministerija. Koordinavimo institucija Šveicarijos finansinę 

paramą administruoja kartu su CPVA. Finansų ministerija taip pat vykdo iš Šveicarijos finansin÷s 

paramos remiamų Projektų rengimo fondo ir Nevyriausybinių organizacijų fondo tarpin÷s 

institucijos funkcijas. Lietuvai yra skiriama Europos laisvosios prekybos asociacijos šalių parama 

pagal 2004–2009 m. laikotarpio Europos ekonomin÷s erdv÷s (toliau – EEE) ir Norvegijos 

finansinius mechanizmus, kurių pagrindinis tikslas – pad÷ti mažinti EEE  valstybių ekonominius ir 

socialinius skirtumus.  

Įgyvendindama Lietuvos 2007–2013 metų ES struktūrin÷s paramos panaudojimo strategiją 

ir veiksmų programas Finansų ministerija atlieka veiksmų programų koordinuojančiosios, 

vadovaujančiosios, tvirtinančiosios, mok÷jimus atliekančios ir tarpin÷s institucijų funkcijas. Finansų 

ministerija planuoja, organizuoja ir koordinuoja 2007–2013 metų ES struktūrin÷s paramos 

vertinimo veiklą, rengia ir tvirtina metinius informavimo ir viešinimo priemonių planus bei jų 

pakeitimus, dalyvauja įgyvendinant informavimo planą, koordinuoja institucijų, atsakingų už 

strategijos ir veiksmų programų įgyvendinimą, informavimo ir viešinimo veiksmus.   

Finansų politikos formavimo ir įgyvendinimo programos l÷šos paskirstytos taip: ministerijai 

išlaikyti ir jos veiklai užtikrinti iš viso numatyta 45 497 tūkst. litų (kartu su ES l÷šomis ir kita 

finansine parama), iš jų asignavimai išlaidoms sudaro 41 939 tūkst. litų (iš kurių 20 366 tūkst. litų – 

darbo užmokesčiui) ir turtui įsigyti – 3 558 tūkst. litų. 

Finansų ministerijai asignavimai turtui įsigyti numatyti šiems investicijų projektams: 1 

588 tūkst. litų – VBAMS funkcin÷ms galimyb÷ms modernizuoti ir pl÷sti, veiklos procesams bei 

duomenų kaupimui optimizuoti; 2 740 tūkst. litų – VSAKIS sukurti ir įdiegti, 2 308 tūkst. litų – 



FVIS sukurti ir įdiegti, 1 000 tūkst. litų – Finansų ministerijos FVAIS sukurti, įdiegti ir prižiūr÷ti, 

250 tūkst. litų – kompiuterių technikai įsigyti. 

Skolos valstyb÷s vardu valdymo programai įgyvendinti iš viso numatyta 1 592 420      

tūkst. litų. Šios programos tikslas – užtikrinti Vyriausyb÷s skolinimosi poreikio finansavimą ir 

gerinti skolos valstyb÷s vardu valdymą. Siekiant šio tikslo bus užtikrinamas Vyriausyb÷s 

skolinimosi poreikio finansavimas laiku, kuo mažesn÷mis sąnaudomis ir priimtina rizika, 

neviršijant nustatytų skolos ir skolinimosi limitų, efektyvus skolinių įsipareigojimų valdymas ir 

administravimas. 

Valstyb÷s priskirtų funkcijų ir kitų teis÷s aktais numatytų priemonių finansavimo 

savivaldyb÷se programai įgyvendinti numatyta 2 932 551 tūkst. litų. Programos tikslas – užtikrinti 

valstyb÷s priskirtoms funkcijoms vykdyti ir kitoms teis÷s aktais numatytoms programoms 

įgyvendinti valstyb÷s biudžeto asignavimų pervedimą. Programos tikslas bus įgyvendinamas 

savivaldyb÷ms pervedant asignavimus, numatytus specialiosioms tikslin÷ms dotacijoms, bendrosios 

dotacijos kompensacijai bei kitoms reikm÷ms. Specialiosioms tikslin÷ms dotacijoms iš viso 

numatyta 2 704 895 tūkst. litų. Bendrosios dotacijos kompensacijai numatyta 197 106 tūkst. litų. 

Kitos l÷šos, perduodamos savivaldyb÷ms, sudaro 30 550 tūkst. litų, iš jų 29 600 tūkst. litų − 

kompensacijoms, susijusioms su piliečių ir religinių bendrijų nuosavyb÷s teisių į  išlikusį 

nekilnojamąjį turtą atkūrimu, išmok÷ti, 650 tūkst. litų − valstyb÷s paramai užsienyje mirusių 

(žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams pervežti į Lietuvą teikti, 350 tūkst. litų − 

vienkartin÷ms kompensacijoms asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atomin÷s 

elektrin÷s avarijos padarinius. 

Europos Sąjungos ir kitos finansin÷s paramos programų ir projektų įgyvendinimo 

užtikrinimo programai vykdyti numatyta 297 762 tūkst. litų. Programos tikslas – užtikrinti sklandų 

ES ir kitos finansin÷s paramos panaudojimą. Siekiant šio tikslo bus užtikrinamas reikiamas 

patvirtintų Šveicarijos finansin÷s paramos (Projektų rengimo fondo (PPF) ir Nevyriausybinių 

organizacijų fondo (NVO) projektų išlaidų finansavimas, reikiamas patvirtintų EEE ir Norvegijos 

finansinių mechanizmų projektų finansavimas bei sklandus bendrai iš PHARE, Pereinamojo 

laikotarpio institucijų pl÷tros priemon÷s, ES struktūrinių fondų ir Sanglaudos fondo l÷šų 

finansuojamų projektų įgyvendinimas, laiku finansuojant jų būtinas išlaidas. 

Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s rezervo l÷šų naudojimo programai vykdyti numatyta 10  

000 tūkst. litų. Programos tikslas – užtikrinti reikmių, nenumatytų rengiant valstyb÷s biudžetą ir 

savivaldybių biudžetų finansinius rodiklius, tenkinimą. Siekiant įgyvendinti šį tikslą, nagrin÷jami 

prašymai skirti l÷šų iš Vyriausyb÷s rezervo ir d÷l jų Vyriausybei teikiamos išvados bei pasiūlymai. 

Prireikus rengiami Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s nutarimų projektai. Pagrindinis uždavinys 



įgyvendinant programą – užtikrinti, kad Vyriausyb÷s disponuojami piniginiai ištekliai būtų 

naudojami taupiai, racionaliai ir pagal Vyriausyb÷s nutarimuose nustatytą paskirtį.  

Europos Bendrijų nuosavų išteklių ir kitų įnašų Europos Sąjungos ir tarptautin÷ms  finansų 

organizacijoms programai vykdyti numatyta 1 098 482 tūkst. litų. Šios programos tikslas − 

dalyvauti formuojant ES biudžeto pajamas ir kitų įsipareigojimų, susijusių su Lietuvos Respublikos 

naryste ES ir tarptautin÷se finansų organizacijose, vykdymas. Šiam tikslui pasiekti  Europos 

Komisijos nustatytais terminais į ES biudžetą bus pervedamos privalomos įmok÷ti sumos, 

sumokami naryst÷s mokesčiai ir kiti įnašai ES ir tarptautin÷ms organizacijoms ir taip bus užtikrintas 

Lietuvos Respublikos dalyvavimas formuojant ES biudžeto pajamas ir kitų įsipareigojimų, susijusių 

su Lietuvos Respublikos naryste ES ir tarptautin÷se finansų organizacijose, įvykdymas. 

Specialiajai Lietuvos Respublikos atstovų kelionių į Europos Sąjungos Tarybos darbo 

organų susitikimus išlaidų kompensavimo programai vykdyti numatyta 4 000 tūkst. litų. Tai iš 

Europos Bendrijų biudžeto Lietuvai skiriamos l÷šos, kurios, laikantis nustatytos tvarkos, skiriamos 

Lietuvos Respublikos institucijoms ir įstaigoms, nusiuntusioms savo atstovus į ES Tarybos darbo 

organų susitikimus, jų tur÷toms kelionių išlaidoms kompensuoti. 

 Specialiajai valstyb÷s paramos gyvenamiesiems namams, butams įsigyti finansavimo 

programai vykdyti numatyta iš viso 27 000 tūkst. litų. Programos tikslas – sudaryti palankesnes 

sąlygas šeimoms ir asmenims pirkti, statyti, rekonstruoti, išsinuomoti būstą. Iš min÷tų asignavimų 

14 000 tūkst. litų numatyta savivaldybių socialinio būsto fondo pl÷trai finansuoti (statant naujus 

arba rekonstruojant ir pritaikant būsto paskirčiai esamus pastatus, taip pat perkant ar kitokiu būdu 

teis÷tai įsigyjant gyvenamuosius namus, jų dalis, butus). Pagal Valstyb÷s paramos būstui įsigyti ar 

išsinuomoti bei daugiabučiams namams modernizuoti įstatymą teisę į savivaldyb÷s socialinį būstą 

turi asmenys (šeimos), jeigu jie neturi Lietuvos Respublikos teritorijoje nuosavyb÷s teise 

priklausančio būsto arba turimo būsto naudingasis plotas, tenkantis vienam šeimos nariui, yra 

mažesnis kaip 10 kvadratinių metrų ir asmens (jo šeimos) metin÷s pajamos ir turtas prieš 

savivaldyb÷s socialinio būsto suteikimo metus yra mažesni už pajamas ir turtą, kurių didžiausi 

dydžiai ir jų apskaičiavimo tvarka nustatyti Lietuvos Respublikos Vyriausyb÷s.  

Kitos programos l÷šos (13 000 tūkst. litų) bus naudojamos anksčiau prisiimtiems 

įsipareigojimams vykdyti (už asmenis, kuriems lengvatiniai kreditai suteikti iki 2003 m. sausio 1 d.) 

− apmokama lengvatinių būsto paskolų, suteiktų iš bankų kredito išteklių, ir rinkos palūkanų dalis, 

prireikus dalis l÷šų perduodama savivaldybių vykdomosioms institucijoms papildomoms 

lengvatoms socialiai remtiniems asmenims teikti, kompensuojama dalis socialiai remtiniems 

asmenims suteiktų paskolų; valstyb÷s paramai šeimoms ir asmenims, kuriems suteikiami valstyb÷s 



remiami būsto kreditai, teikti, apmok÷ti būsto kredito draudimo įmokoms ar jų daliai, teikti 

subsidijas būsto kredito daliai padengti.  

Taip pat Finansų ministerijai numatyta 39 777 tūkst. litų (15 000 tūkst. litų numatyta 

išeitin÷ms kompensacijoms mok÷ti ir 24 777 tūkst. litų  – vykdant Lietuvos Respublikos 

Vyriausyb÷s 2009 m. rugs÷jo 16 d. nutarimą Nr. 1157 „D÷l apskričių viršininkų įsteigtų ir vykdomų 

programų 2010 metų asignavimų vykdant apskričių reformą“). 

 

Valstybin÷s mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos programoms įgyvendinti iš 

viso numatyta 170 435 tūkst. litų, iš jų asignavimai išlaidoms sudaro 161 110 tūkst. litų (iš kurių 99  

588 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir asignavimai turtui įsigyti – 9 325 tūkst. litų. 

 Valstybin÷s mokesčių inspekcijos prie Finansų ministerijos (toliau – Valstybin÷ mokesčių 

inspekcija) misija – skatinti mokesčių mok÷tojus savanoriškai mok÷ti mokesčius, pad÷ti jiems 

teisingai juos apskaičiuoti bei sumok÷ti ir užtikrinti mokesčių administravimo politikos 

įgyvendinimą. Strateginis tikslas – užtikrinti mokesčių surinkimą, didinti mokesčių mok÷tojų 

pasitik÷jimą mokesčių administratoriumi ir formuoti palankią visuomen÷s nuomonę apie 

savanorišką mokesčių mok÷jimą. Tam bus vykdomos dvi programos: Mokesčių administravimo 

(1.1) ir Specialioji banderolių ir apskaitos blankų platinimo (1.81).  

Mokesčių administravimo programai vykdyti iš viso numatyta 164 185 tūkst. litų, iš jų 

asignavimai išlaidoms sudaro 154 860 tūkst. litų (iš kurių 99 474 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir 

asignavimai turtui įsigyti – 9 325 tūkst. litų. Šios programos asignavimai yra skiriami įgyvendinti 

pagrindiniams Lietuvos Respublikos mokesčių administravimo įstatyme numatytiems Valstybin÷s 

mokesčių inspekcijos uždaviniams: pad÷ti mokesčių mok÷tojams įgyvendinti savo teises ir atlikti 

pareigas, įgyvendinti mokesčių įstatymus bei užtikrinti, kad mokesčiai į biudžetą būtų sumok÷ti. 

Šios programos pirmasis tikslas – užtikrinti  kokybiškų, operatyvių ir reikalavimus atitinkančių 

paslaugų teikimą mokesčių mok÷tojams bei pl÷toti elektronines paslaugas. Šiam tikslui įgyvendinti 

keliamas uždavinys – operatyviai organizuoti mokesčių mok÷tojų aptarnavimo procesus. Antrasis 

programos tikslas – laiku užtikrinti  kokybišką mokesčių mok÷tojų informavimą. Šiam tikslui 

įgyvendinti numatytas uždavinys – operatyviai organizuoti Mokesčių informacijos centro (MIC) 

mokesčių mok÷tojų informavimo ir konsultavimo procesus. Trečiasis programos tikslas – užtikrinti 

tinkamą mokesčių mok÷tojų kontrolę. Šiam tikslui keliami uždaviniai – didinti atliekamų kontrol÷s 

veiksmų efektyvumą ir rezultatyvumą, užtikrinti rezultatyvų bendradarbiavimą su kitomis 

institucijomis. Ketvirtasis programos tikslas – užtikrinti efektyvų Valstybin÷s mokesčių inspekcijos 

veiklos valdymą ir aptarnavimą. Šiam tikslui įgyvendinti keliami trys uždaviniai – optimizuoti 



infrastruktūrą ir informacines technologijas standartizuojant, automatizuojant bei centralizuojant 

funkcijas, pl÷toti mokesčių administravimo sistemą, kuri būtų paremta optimizuotais procesais, 

rizikos valdymu, kvalifikuotu personalu, korupcijos prevencija bei gerinti Valstybin÷s mokesčių 

inspekcijos įvaizdį, stiprinti Valstybin÷s mokesčių inspekcijos viešojo administravimo geb÷jimus. 

Programos asignavimai turtui įsigyti numatyti šiems tikslams: 2 500 tūkst. litų – integruotai 

mokesčių informacinei sistemai projektuoti ir diegti; 1 114 tūkst. litų – gyventojų pajamų mokesčio 

informacinei sistemai paslaugoms gyventojams diegti; 4 190 tūkst. litų – programinei įrangai kurti 

ir diegti įgyvendinant Lietuvos Respublikos akcizų įstatymą; 954 tūkst. litų – informacinių 

technologijų platformai pl÷sti; 50 tūkst. litų – teritoriniam (žinybiniam) kompiuterių tinklui pl÷sti; 

250 tūkst. litų – kompiuterizuoto audito informacinei sistemai pl÷sti; 267 tūkst. litų – duomenų 

saugyklai pl÷sti ir optimizuoti. 

Specialiajai banderolių ir apskaitos blankų platinimo programai vykdyti iš viso numatyta 

6 250 tūkst. litų (asignavimai išlaidoms), iš kurių 114 tūkst. litų – darbo užmokesčiui. Šios 

programos tikslas – užkirsti kelią nelegaliai veiklai akcizų administravimo srityje. Vykdant 

programą, mokesčių mok÷tojai bus laiku aprūpinti banderol÷mis ir prekių (paslaugų) pirkimo–

pardavimo kvitais. 

Muitin ÷s departamento prie Finansų ministerijos vykdomoms programoms iš viso 

numatyta 125 187 tūkst. litų, iš jų asignavimai išlaidoms sudaro 108 153 tūkst. litų (iš kurių  

74 376 tūkst. litų – darbo užmokesčiui) ir asignavimai turtui įsigyti – 17 034 tūkst. litų. 

Muitin÷s departamento prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – Muitin÷s 

departamentas) misija – užtikrinti rinkos ir visuomen÷s saugumą ir saugą, muitin÷s 

administruojamų mokesčių surinkimą, sudaryti palankias sąlygas verslo pl÷trai, diegiant modernius 

darbo metodus ir kuriant elektroninę muitin÷s aplinką. Muitin÷s departamento strateginis tikslas – 

rinkos ir visuomen÷s apsauga užsienio prekybos srityje bei Europos Bendrijos muitų ir prekybos 

politikos įgyvendinimas. 

Įgyvendindamas strateginį tikslą ir kitus  tikslus Muitin÷s departamentas vykdys tris 

programas: Lietuvos Respublikos muitin÷s veiklos organizavimo (1.1), Lietuvos Respublikos 

elektronin÷s muitin÷s diegimo ir ją aptarnaujančių informacinių sistemų priežiūros (1.2) ir 

Specialioji priemonių muitin÷s formalumams atlikti (1.81).  

Lietuvos Respublikos muitin÷s veiklos organizavimo programai vykdyti iš viso numatyta 

103 685 tūkst. litų, iš jų asignavimai išlaidoms sudaro 103 685 tūkst. litų (iš kurių 74 376 tūkst. litų 

– darbo užmokesčiui). Pirmasis programos tikslas – užtikrinti efektyvią Lietuvos Respublikos 

muitin÷s veiklą rinkos, visuomen÷s bei finansinių interesų apsaugos ir santykių su muitin÷s aplinka 



srityse. Šiam tikslui pasiekti numatoma sustiprinti pastangas kovoje su kontrabanda, organizuotu 

nusikalstamumu bei terorizmu, išaugus saugumo bei saugos prie išorinių Bendrijos sienų 

užtikrinimo poreikiams, užtikrinti efektyvią tarptautin÷s prekybos reguliavimo priemonių taikymo 

priežiūrą išlaikant deramą pusiausvyrą tarp muitinio tikrinimo ir teis÷tos prekybos palengvinimo, 

stiprinti finansinių interesų apsaugą, tobulinant mokesčių administravimą, stiprinant kovą su 

fiskalin÷mis apgavyst÷mis ir šeš÷line ekonomika bei pl÷tojant muitin÷s ir verslo partnerystę. 

Įgyvendinant šiuos uždavinius, bus diegiamos priemon÷s, susijusios su rizikos valdymo tobulinimu,  

teisin÷s ir organizacin÷s priemon÷s, siekiant sudaryti sąlygas prekių importo, eksporto ir tranzito 

formalumams atlikti taikant „vieno langelio“ principą, priemon÷s, sustiprinančios tarptautin÷s 

prekybos reguliavimo priemonių taikymo priežiūrą, bei kitos priemon÷s. Antrasis programos tikslas 

– didinti Lietuvos Respublikos muitin÷s veiklos efektyvumą. Šiam tikslui pasiekti numatoma diegti 

Lietuvos muitin÷s valdymo modernizavimo priemones, tobulinant vidaus kontrol÷s sistemą ir 

diegiant šiuolaikinius kokyb÷s vadybos metodus, didinti muitin÷s veiklos efektyvumą, diegiant 

veiklos efektyvumo vertinimo sistemą, įgyvendinant administracinių geb÷jimų stiprinimo ir 

korupcijos prevencijos priemones, koncentruoti Lietuvos Respublikos muitin÷s veiklą moderniose, 

gerai įrengtose ir aprūpintose šiuolaikine kompiuterių, ryšio bei muitinio tikrinimo technika 

muitin÷s įstaigose ir kt.  

Lietuvos Respublikos elektronin÷s muitin÷s diegimo ir ją aptarnaujančių informacinių 

sistemų priežiūros programos pirmasis tikslas – iki 2016 m. sukurti naują integruotos muitin÷s 

informacin÷s sistemos versiją, atitinkančią elektronin÷s muitin÷s reikalavimus. Šiam tikslui pasiekti 

yra numatyti uždaviniai – vykdyti priemones, susijusias su elektronin÷s muitin÷s iniciatyvos 

įgyvendinimu, t. y. tobulinti muitin÷s teikiamas elektronines paslaugas, muitin÷s kontrol÷s 

priemones ir muitin÷s finansinių išteklių, mokesčių apskaitos ir kontrol÷s sistemas. Antrasis 

programos tikslas – efektyviai  valdant integruotą muitin÷s informacinę sistemą, užtikrinti 

nepertraukiamą jos darbą bei pasiekti, kad ji tenkintų muitin÷s veiklos ir verslo poreikius. Šiam 

tikslui pasiekti numatoma užtikrinti informacinių sistemų patikimumą ir saugumą, integruotos 

muitin÷s informacin÷s sistemos taikomosios programin÷s įrangos priežiūrą. Šiai programai 2010 m. 

numatyta 21 302 tūkst. litų (iš jų 4 268 tūkst. litų – asignavimai išlaidoms, 17 034 tūkst. litų – 

išlaidos turtui įsigyti).  

Programos asignavimai turtui įsigyti numatyti šiems tikslams: 4 436 tūkst. litų – elektronin÷s 

muitin÷s informacinių sistemų patikimumui ir saugumui užtikrinti; 5 454 tūkst. litų – elektronin÷s 

muitin÷s paslaugoms tobulinti; 2 770 tūkst. litų – muitin÷s finansinių išteklių, mokesčių ir jų 

apskaitos sistemoms tobulinti; 3 874 tūkst. litų – elektronin÷s muitin÷s kontrolei įgyvendinti; 500 

tūkst. litų – Lietuvos Respublikos muitin÷s duomenų saugyklai tobulinti. 



Specialiosios priemonių muitin÷s formalumams atlikti programos tikslas – diegti priemones 

muitin÷s formalumams atlikti, teikti papildomas paslaugas. Pagrindinis uždavinys šiam tikslui 

pasiekti – efektyviau vykdyti mokesčių administravimą reglamentuojančių teis÷s aktų pažeidimų 

prevenciją, užtikrinti tinkamą muitin÷s formalumų atlikimą bei surinkti pajamas už teikiamas 

paslaugas. Programai įgyvendinti numatyta 200 tūkst. litų (asignavimai išlaidoms).  

 

 



 


